SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4268
E-MAIL: proafe  @contato.ufsc.br

PORTARIA N° 011/PROAFE/2024 DE 16 DE JANEIRO DE 2024.

A  PRÓ-REITORA  DA  PRÓ-REITORIA  DE  AÇÕES  AFIRMATIVAS  E
EQUIDADE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados, sob a presidência da primeira, para
integrarem a Comissão de Validação de Autodeclaração de Pretos, Pardos e Negros dos
candidatos  classificados  nos  processos  seletivos  2024  optantes  pela  Política  de  Ações
Afirmativas  (PAA/UFSC),  ingressantes  nos  Cursos  de  Graduação  e  Programas  de  Pós-
Graduação  oferecidos  pela  UFSC no  Campus de  Araranguá e  também nos  Campi  de
Blumenau,  Curitibanos,  Florianópolis  e  Joinville  nos  semestres  2024.1  e  2024.2,  ou  de
editais para distribuição de bolsas dos Programas de Pós-Graduação da UFSC em 2024.

NOME SIAPE/MATRÍCULA/CPF CARGO
Jessica Saraiva da silva SIAPE 1163389 ASSISTENTE SOCIAL
Andréa Sabedra Bordin SIAPE 2054011 PROFESSOR MAGISTÉRIO SUPERIOR

Cristiane Dias CPF 2317042914 Movimento social
Daniela Varela de Oliveira Matrícula 16204762 Discente

Dante Gonçalves Oliveira Junior Matrícula 21203184 Discente
Evy Salcedo Torres SIAPE 1611660 PROFESSOR MAGISTÉRIO SUPERIOR

Glória Padilha do Nascimento Matrícula 16201969 Discente
Jefferson dos Santos Salviano Matrícula 18207409 Discente

Jonas de Medeiros Goulart SIAPE 2424657 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
Luciana Gonçalves Mina CPF 802.305.479.15 Movimento social
Rodrigo Oliveira da Rosa Matrícula 19207140 Discente

Rogério Gomes de Oliveira SIAPE 1724307 PROFESSOR MAGISTÉRIO SUPERIOR
João Matheus Acosta Dallmann 3039708 PROFESSOR MAGISTÉRIO SUPERIOR

Leonardo Maciel de Medeiros Elias 19104076 Discente

mailto:proafe@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4268
E-MAIL: proafe  @contato.ufsc.br

Art. 2º. Atribuir uma (1) hora semanal para os integrantes que participarem do trabalho de
Validação da Autodeclaração.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigência a partir desta data.

                                         ___________________________________
Profª. Leslie Sedrez Chaves

Pró-reitora de Ações Afirmativas e Equidade
Universidade Federal de Santa Catarina

mailto:proafe@contato.ufsc.br

		2024-01-17T16:31:47-0300